,
Sebastiano Mirolio Ci-
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Titatis Castellanne
,

et Bartholomneo de

Leone Cordubensìs respective civitatum

vel dìoecesum clericis seu presbyteris
,

vel laicìs, cubiculi nostri auditoribus, fa-

miliaribus continuis commensalibus no-

stris, salutcm et apostolicam benedictio-

nem.

l'iooiMiiiiim. § 1. Cii'ciimsppcta Uonuini Ponlifìcis

gralianini dispensatoris proviiicnfia de-

votos plfidelcs silos, illos pi'acscrlitn qui

graia lainiliariLalis obsinpiia iiigitcr ei

impendunl , ac rpios ad id alias propria

viitiiliim lucrila commcndant, honoris

el l'amai; amplioribiis praeconiis ac prae-

claris dignitatum liliilis decorare et or-

nare necnon specialis bencvolentiae fa-

voribus amplecti solet, prout persona-

rum qiialilalibiis conspicit convenire.

Fooiifri § 2. Hinc est quod nos, ad grata fa-
miprannminalis ...... . . .

picviiogia sub-miliaritatis obsèqnia, qnae vos, qui eliam
Bfqiitìtitia con- . . ....
todiu continui comniensal(>s nostri existilis, et

quilibet veslrum nobis hactenus impen-

distis, el adhuc sollicilis studiis impen-

dere non desislitis, necnon ad vilae ac

morum honestatem , aliaque laudabilia

probitalis et virtiilum merita, quibus

personas vestras, etiam familiari expe-

rientià iuvari percepimus , condignam

rationem habenles, ac propterea easdem

personas vestras peculiari favore gra-

tiae ac specialis honoris et excellentiae

dignitatis titulo sublimare volentes, vos-

que et quemlibel vestrum a quibusvis

cxcommunicationi^, susponsionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis senten-

tiis , censuris et pocnis , a iure vel ab

homine, quavis occasione vel caustà la-

tis , si quibus quoraodolibel innodatus

existilis, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos foro ccnsentes
,

mola proprio, non ad vestram vel alte-

rius prò vobis super hoc oblatac peti-

lionis instanliam, scd de mera liberali-

tale et certa scienlià nostris , ac de a-

postolicae potestatis plenitudine, vos el
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qucmlibet vestrum respective in nostros

et Scdis Aposlolicao nolarios (sino ta-

mcn praciudi<io dileclorum fdionuii no-

larioniiu de numero participantium ),

apostolica auclorilale, tenore praesen-

tium, recipimus, ac sacri palali! et aulae

Laleranensis comiles , necnon auratae

mililiae equiles, ac nobiles romanos et

urbis Romae , ac civitatum Avcnionen-

sis, Bononiensis, Fcrrariensis et Be-

neventanac , omniumque el singularum

aliarum civitatum, leriarum «t locòrum

Roinanae Ecclesiae mediale vel imme-

diale subieclorum , cives cum omnibus

iuribus
, iurisdictionibus

,
praerogalivis

et insignibus debilis el consuelis crea-

mus ac constituimus, ac in numerum et

consorlium aliorum nostrorum et eius-

dem Sedis notariorum , necnon palalii

et aulae huiusmodi comilum , equitum

et nobilium Romanorum, aliorunique ci.

vium civitatum et lerrarum praedicta-

rum referimus et conscribimus.

§ 3. Vobisque , etiamsi habitum et ip«ornm pn-

roccnellum notariorum diclae hedis uixtahahuura non

decreta Laleranensis concilii novissime vani™
'

celebrali non deferatis, aul civilales hu-

iusmodi non incoluerilis , nec unquam
in cisdem civitatibus domicilium habue-

rilis, ut omnibus et quibuscumque pri-

vilegiis et facultalibus, exemptionibus
,

immunitalibiis , libertalibus , favoribus
,

gratiis et indultis gaudeatis, quibus ce-

leri omnes notarii nostri, etiam de nu-

mero participantium, ac comiles, equi-

tes el nobiles (cilra tamen exemptiones

a sacro Concilio Tridentino sublatas
,

ila ut nedum quoad criminalia , sed

eliam quoad civilia subiacealis Ordina-

riis , et cilra facultalcs legilimandi , ad

gradus promovendi, nolarios seu tabel-

lioncs creandi , aliaque huiusmodi pri-

vilegia a notariis el comilibus praefalis

praetensa, itaut illis nullibi uti valeatis,

ac irrilum et inane existat, quicquid
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sociis por vos ,
ant fpKniililiL'l, vi!.slriiiii

M'sjiL'clive alti'ntiiri coiilii^ciit),

Kiijm in as- § 4. Nt'criun civcs iirij^iiiai'ii , cliaiii

nn i..,siasii m diLiiiilaliiiH, IjcuclicioriMii ol, ullicioi'uiii
curuiii.

(loinos, possn<,sionr« ni bòna pati-imniiia-

lia, alia(|iK' Icnipoialia , iiiolìilia d, iin-

iMoiiilia, ac scmoventia, neciion acliones

ci iiira pransiuitia pI, futura, (iiiiisc.nni-

ccclcsiaslicuruia ac saeculaiiiiiu , cliaiii (ine qiialilalis , (piaiililalis ci naluiae
,

ex personis Romanonim civiiini origina- ! et cuiiisvis cliam annui valoris fruclus,

l'ioiuin vacanliiim, asseculionc ci excr-
]

rcdditiis ci piovcnlns Imiiismodi sint

citio, tam in UiIjc, (luain in omnibus et
|

ac fucrinl, ac cliam qnacciunqiic a vobis

singiilis civitalibus praeilictis , ci alias
^

vcndenda, ac prò vcstris et familiarum

ubique locorum et genliiim, nccnon ses-
j

veslrarum usibus emenda, ab omnibus

sionum ci convenluum, ulunlnr, poluni-

lur et gaudenl, ac uli, potili ci gaudcrc

potcrual quomodolibel in ruluium, non

solum ad eorum instar, scd parilbrmi-

ter el aeque principalilcr ac si privi-

legia , facultates , exeniptiones, gratiae

et indulla huiusmodi prò* vobis ema-

nassent, uli, potiri el gaudcrc, ac in

et quibuscumque dccimis, quarlis ci di-

midiis parliljus, siibsidiis , cliam cliari-

lativis, nccnon vcctigalibus
,
portoriis

,

Iribiitis, datiis, pcdagiis, collcclis,ct quo-

cumquc alio nomine nuncupalis, anga-

riis, perangariis, celerisque oneribus et

contribulionibus, tam urbanis quam m-
sticanis , ordinariis el exlraordinariis

,

omnibus ci siugulis aposlolicis, aliisque ,
realibus, pcrsonalibus ci mixtis, cliam

litleris , instrumenlis et scripluris pu-
[

ralione muniliontun moenium et pon-

blicis et privatis dcinccps nomine ve- i lium, portarum et molilurarum et rner-

slro confìciendi, vos uolarios, comiles, i cium cuiuscumquc generis, transilus seu

equilcs el nobiles, ac de nobili genere
|
passus et vecturae eliam in aliud ler-

ex utroque parente procrcalos, nccnon

Romanos , et aliarum civilatum el ler-

rarum cives, prout libueril, inscribere,

et vos illis subscribere valealis; ac prò

veris et non lìctis nolariis, comitibus,

equilibus et nobilibus ac civibus lia-

beamini, nihilque, qualecumquc id l'ue-

ril , curn iis subscriplionibus subrcpti-

lium, vel obreplitium, vel invalidum, sed

illud idem elTicax in omnibus censealur,

nec non honoris causa insignia genlis

nostràe sive integre sive cum vcstris

rcspeclive composita geslare possitis,

prout vobis placueril, concedimus.

FAPmp'in a S 5. Et insuper vos veslra(iuc bene-

imiioiiumibus. Iicia et otlicia ecclesiastica, quaccumque,

quotcumque et qualiacumque , illorum

IVuctus, rcs et iura, ubicumquc locorum,

regnorum et provinciarura , nccnon in

Urbe, civitalibus, lerris et locis eidem

Romanae Ecclesiae mediate vel imme-

diate subiectis consistcntia
,

praedia
,

Uuil. Rom. — Voi. xvill ^2

ilorium seu provinciam, terrà, mari et

llumine, necnon equorum morluorum,

stabulalionum mililum, inslilulionis se-

minarii ecclesiastici, aut quacumque a-

lià qnantumvis gravi et gravissima causa

(prò subvcnlionc centra infidcles dum-

taxat exceplà) nunc el prò tempore im-

positis, ila qiiod vos el (juilibel vcstrmn

nihil omnino horum aul aliorum siuii-

lium subire teneamini, nec per camerae

aposlolicae aut alios conimissarios seu

vecligalium el Iribulorum huiusmodi re-

demplores , conduclores et exactores
,

quocumque privilegio, exemptione et fa-

cullate suHlil'os, alias qiiain ut praefer-

lur valealis coarctari (qnaindiu scrviliis

noslris institeritis dumlaxat), exiraimus

et liberamus.

§ 6. Ad baec vobiscum et cum quo- cispeosaiic.

libet veslrum rcspeclive, uL quaccum-

que duo dissimilia vel simplicia siinilia

sub singnlis tribiis teclis qnarumcumque
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Iriiuu ratliedralinm, eliam melropolita-

naruiiì, ani aliariini etiam coUegialarum

ecclesiariini consislcnlia, etiamsi unum
ex illis omnibus cum cura, ani dignilas

eliam maior el principalis canonicatus

et pracbonda, jiersonalns, adniinislra-

lio vel i.lìicium fnerii, ci ad dignilatem,

personatnni, adiiiinislralioncni, vel oiTi-

cium hniusiiiodi consueveril quis per .

electionem assumi, eique cura eliam iu-

risdictionalis immineal animarum, si ali- i

cui veslrum alias canonice conferanlur,

aut quisque veslrum eligalur
,
praesen-

telur, aut alias assumalur ad illa, et in-

stilualur in eis, recipere, el, dummodo
illa omnia (uuo exceplo) personalem ve-

sidenliam non leqniranl, insimnl quoad
;

vixerilis relinere; i

Neonooaresi- 8 7. Nccuon cliam, nuauidiu nobis in-
,

doniìa durante "
_ . . i

scniiio Ponti- servierilis lanlurn, in bencficiis ecclesia-
i

lice.
'

I

slicis,. eliam curalis, non lamen paro- 1

cbialibus , ncc curalis cura animarum

parochianorum
,
per vos prò tempore

t

respeclive obtentis, etiam de iure, sia- .

luto, fundatione vel privilegio peiso-
j

nalem rcsidenliam requirentibus, etiamsi
j

disnilatcs in cathedralibus eliam me-
i

liopolitanis maiores, ac eollegialis ec-

^

clesiis huiusmtìdi principalcs fuerinl,'

personaìiler residerc non leneamiui, nec

ad id per locornni Ordinarios , aut ec-

clcsianim earumdem capilula, seu quos-

vis alios ad residendum interim in il-

lis invili compelli possilis; omnesque

el singnlos veslrorum beneficiorum ob-

lenturum fructus, redditns el provenlus

durante servilio praediclo cum eà inte-

gi'itatc (dislribulionibus quotidianis dum-

l.ixat exceptis) cum qua illos percipe-

rctis '', si in eisdem ecclesiis sive locis

personaìiler resideretis', percipere, exi-

.gere et levare :

Ficoiiis r«- § 8. Ac interim, vel poslmodum, si

1 Male edii. Mairi, legit perceperitis iR. t.).

% Male edil. .Maiii. legit resideritis (R. T.)-
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voluiM'itis, hic in Romana rnrià vel ex-cipienn .rji-

Ira eam, a quocuinquc, tjneiii maluerilis,

calliolico anlislilc graliam et commu-
nioncm eiusdem Sedis liabenle

,
quem

duxerilis cligoudnm, ad omnes etiam sa-

cros el prcsliytcratns ordinos aliquibns

tiibus doniiiiicis vel aliis festivis diebus,

eliam extra tempora a iure statnla, pro-

prii Ordinarli ani cuiusvis allerius li-

cenlià desuper minime requisita , si a-

liàs ad id idonei reperti fueritis, super

quo antistilis conscieuliam oneramus
,

promoveri, et promoti in illis eliam in

altaris ministerio ministrare:

§ 9. Necnon, etiamsi presbyleri fneri- in.iuHnm do-

tis ac dignilates el officia oblinuerilis,'""
'*'""

leges el inra civilia, etiam publice, in

scliolis el universilatibus sludiornm ge-

neralium ad quinqnennium dnmlaxal
,

dummodo Irigesimumaetalis annum non

excesserilis, audire, et, si habiles et suf-

ficienles reperti fuerilis, etiam ad doclo-

ratus gradum in huiusmodi laciiltale vos

promoveri Tacere, ipsaque iura etiam

publice decere, atqne iudicis , advocati

et procnratoris officinm in eauiis eccle-

siaslicis et civilibus tantum exercere li-

bere et licite possilis el valealis, auclo-

ritale el tenore praedictis, de ^pecialis

dono graiiae dispensamns.

§ 10. Liceat quoque vobis el cuilibet Lic-niia di-

veslnmi aliquem uloneum et apprubalum "udì.

ab Ordinario presbylernm saecuhtrem

vel cuiusvis Ordinis regularem in veslrum

eligere confessorem, qui, vita cuiuslibet

veslrum cornile , vos et qnemlibet ve-

slrum a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et inlerdicli, aliisque ecclc-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, et per vos incursis, et

qiiibus vos etiam apostolica auctoritate

illaqueari contigerit , etiamsi absolutio

nobis el successoribus nostris Romanis

Ponlificibus prò tempore existentibus
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specialitcr vel gencraliter reservala exi- 1

stai, ci quoriiniciiirique votonmi elEccle-

siae praeccplorum Iransgressionibus, lio

micidio eguali, nianunin violenlarum in

quasvis personas eliam ecclcsiasticas

(non lamen cpiscopos, vel alios superiu- .

rcs praelalos) de praelerito inieclionibiis,
|

seu consilii vel favoris ad id praesla-

tionibiis, ieiuniorum omissionibus (non

taiiien recilationis horarum canonicanim

aliorunique divinorum officiorum), et de

iiique ab omnibus el qnibusciimque aliis

veslris peccalis, criminibus et excessibus

ac deliclis, quanlumcunrqiie gravibus el

enormibiis, eliam talibus prùpler qnae

Sedes praedicla merito consulenda foret,

videlicel a conlcntis in lilleris die Coe-

nae Domini publicari consiietis , semel

tantum in vilà el morlis articulo, in re-
|

liquis vero dictae Sedi quomodocumqne '

reservalis, aliisque quibusvis casibus, se- i

mei in anno, confessionibus veslris di- i

ligenler audilis , sine lamen alicuius

praeiudicio, auclorilate apostolica absol-

vere, et vobis prò commissis poenilen-

tiam iniungere salularem, necnon vola

quaecumque (ullramarino, visilutionis

liminum bealorum aposlolorum Pelri el
j

Palili , caslitatisque el religionis volis !

dumtaxat exceptis) in alia pielatis opera

commutare valeal.

induitum in.is- s \\ , VobisGuc ultcrius cl cuicumquc
!"«=• vestnim respective , ut quicumque loci

Ordinarli, vel canonici melropolilanarum

seu atiarum cathedralium ecclesiarum
,

aul personae in dignitate ecclesiastica

conslilutae , lam in dieta curia quam
extra eam ad id per vos respective co-

rani notarlo et lestibus fide dignis eli-

gendi seu eligendae, quasciimquc pen-

siones annuas vobis super mensarnm
nbbalialium seu capitularium ac episco-

palium cl arcbiepiscopalinm, ac quorum-
|

cunique beneficiorun! ccclusiafticoruni
,

cum cura el sine cura, satcularimn el

X PP. Oi An. C. Ifi70

quorumvis Ordinurn et Mililiaiiim n'izu-

lar-iuni, ctiani liosiiitaiis S. ioainiis jlie-

rosolymitani praidicli, quomodocuiiKiuc

el quaiilercumque qualifiratornm, frinli-

bus, redditibus
,

provenlilius , iuribus
,

oUventionibus et distriijulionibus, eliam

quotidianis , seu illarum loco fruclus
,

reddilus, provenlus, iura, obvenliones,

distributiones el eniolumenla vobis nunc

el prò tempore assignata el reservata

ac reservanda prò sumnià videlicel Ire-

cenlurnm ducalorum auri de camera

quoad singulor, vestrum, quandocumque

alicui vestrum respective placuerit, si-

mul vel successive, in loto vel in parte,

eliam in cuiuslibel vestrum morlis arti-

culo, cassare el exlinguere, ac postquam

cassalae et exlinciae fuerinl, glias similes

pensiones annuas super cisdcm frucli-

bus, redditibus, proventibus, iuribus, ob-

ventionibus el dislribulionibus el emolu-

mentis, seu illarum loco fructus, reddilus,

provenlus, iura, obvenliones, distributio-

nes et emolumenta hniusmodi, usque ad

summam et quanliiatem praedictam, uni

vel pluribiis aliis personis etiam per vos

nominandis, eliam quaecumque
,

quol-

cumque el qualiacumque beneficia ec-

clesiastica oblinentibus et expectantibus

clericis seu clericali charactere insigniri

volentibus, eliam eis quoad vixerinl, seu

eorurn procuraloribus ad id speciale .ab

eis mandatum habenlibus, iisdem modo

el forma quibus vobis assignatae el re-

servatae seu assignata et concessa fue-

rinl respective, eliam absque consensu

easdem pensiones solvere debentium
,

eliamsi illas vel illa alias cassari et re-

servari de novo l'aciendi facultatem non

habuerilis, ac pensiones et liuclus, red-

dilus
,
provenlus, iura, obvenliones ac

distributiones et emoiumenla huiusmodi

etiam pluries cassala el de novo assi-

gnata incrini, iiscjuead buniiiiam et qiìan-

lilalem praedict;im , etiam lilleris apo-
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slolicis super reservationibus ci assigna-

tionibiis liiiiiisiiiodi non conreclis, ac

alias cuiii omiiilms ci qiiibuscumquc

cxomplionibus, privilcgiis, decrclis, clau-

sulis, caiUionibus, vinculis , obligalioni-

bus ci caulclis, ac cliam ccnsnris ci

pociiis in prioribiis rescrvalionilnis bu-

iusmodi concessis el conleiitis, n.'cnon

rum siibrotralionc in qiiibusvis vcslris

iuriliiis, eliaui qiioad quasi posscssioneui

exigcndi, in qua lune erilis, integre per-

solvendas (servata tamen forma consti-

tutionis lelicis rccordationis Urbani Pa-

pae Vili praedecessoris nostri quoad

excessum mcdictalis l'rucluum) reserya-

re, constiUicre et assignarc valeanl, au-

(^torilate et tenore praediclis de speciaU

gratià indulgemus.

§ 12. Necnon etiam vobis, ut de om-

nibus et singulis domibus, praediis, pos-

sessionibus , terris et locis , ac iurisdi-

clionibus, cclerisque bonis mobilibus et

imraobilibus, quae tamen non sint al-

taris seu allarium ecclesiarum vobis

commissarum ministerio seu alieni spe-

ciali earumdem ecclesiarum divino cul-

tui seu usui deputala, seque movenlibus,

cuiuscumque qualitalis, quantitatis, va-

Joris, speciei
,

prelii et condilionis exi-

slenlibus, ac iuribus et actionibus ad vos

(ratione ecclesiarum, etiam calliedralium

et metropolitanarum, quibus vos iorsan

praeesse contigerit, necnon monasle-

riorum , prioralnum
,

praeposilurarum,

dignitatum el aliorum quorumcumque
beneflciorum ecclesiaslicorum, cum cura

et sine cura, saecukirium el quorumvis

Ordinuni regularium, quae etiam ex qui-

busvis concessionibus et dispensalioni-

bus aposlolicis in lilulum, commcndam,
aduiiuislralionem, ac alias quomodolibet

oblinucritis, obtinetis et oblinebilis, ac

fructuum, rcddituum el proventuum ec-

clesiaslicorum loco pcnsioniim, ipsàrum-

quc pcnsionum anuuanuii super simili-
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bus linei ibus, redditibus et proventibus

vobis reservalorum el assignalarum, ac

rcservandorum et assignandarum, quos

et quas perceperitis, percipilif et per-

cipielis in l'uturura, necnon emolumen-

lorum quorumcumque Uomanae Curiae

ollieioiuni, el alias quouiùdolibel) spe-

ctanlibus et perlinentibus, ac eliain de

diclis proventibus, fruclibus, redditibus

el pensionibus annuis, necnon veslrà et

cuiuslibet veslrum industria el labore

quomodolibel et undecumque, licite ta-

men, acquisitis et acquirendis, ac alias

quavis occasione vel causa seu contem-

plalione ad vos perventis et perventu-

ris, etiamsi in pecunia numerata, et io-

calibus, gemrnis, aliisque jireliusioribus

rebus consistant, tam in dieta curia, quara

extra eam, ubique locorum, etiam penes

beneficia ipsa existenlibus (quorum om-

nium qualilales et vero^ etiam annuos

valores, etiamsi talia forent, quae gene-

rali appellalione honorum et supellecli-

liuni non veuirent , sed speeialibus in-

digerenl vocabulis
,
praesentibus , ac si

speeifiee et sigillatim exprimerenlur et

deuominarentur, prò sufficienter expres-

sis ac declaratis haberi volumus) usque

ad summam sex millium ducatorum auri

de camera, ac eliam de ipsis fruclibus,

redditibus et proventibus el pensionibus

debitis et debendis (servata tamen forma

coustitutionum apostolicarum iam edi-

larum et si quas dcinceps edi contige-

rit super fruclibus inexactis), etiam cu-

mulative cum quibusvis aliis similibus

vel dissimilibus l'acultalibus luibitis et

habendis, tam prò decealibus et honestis

impensis funebribus quam etiam prò re-

muneralione illorum qui vobis viveutibus

servierinl, etiam ullra servilii meritum,

ac in vestrorum consanguineorum et af-

finium ac quorumcumque piorum loco-

rum favorem el usuni, ac alias pi'o ar-

bitrio et volniilate vestris et cuiuslibet
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vestnim absohilis, Icslari, et teslaiiieiilo,

codicillis, lìdeicoiiiuiissis, legalis, doiui-

lionibus , tam inlcr vivos qiiam causa

morlis, et aliis qiiiljuscmnque modis et

litulis, scripturà etiam iiiimis soleinni,

corani duobus vel tribiis Icslibus , aut

eliani cediilà sola inanu voslià scriptà

vel subscriplà, et alias in omnibus et

per omnia prout el quomodolibel vobis

videbilur, etiam in ipsà curia et in nior-

tis articulo, etiam nulla faclà mentirne

praesentis vel aliarum vobis prò tempore

concessarum similium facuUalum , aut

quod in vim illarura testari seu dispo-

nere velìtis el intcndatis, semel al(iue

iterum aut plurics disponere ,
slatuere

et ordinare, ilaut, quicquid testatum,

geslum aut ordinaluni, scu alias dispo-

situm a vobis luerit, etiam in vim sim-

plicis dislributionis, ac alias omnimeliori

modo valeat et servari debcat, ipsaquc

testanienta, codicillos, dispositiones, or-

dinaliones, legata et statuta pluries, ac

loties quoties vobis videbitur , modera-

ri, limitare ac etiam in lolum revocare,

et alias de novo condere libere et licite

valeatis, auctoritate apostolica , earum-

dem tenore praesenlium, plenum et li-

beram concedimus lacultalem.

saccessio ab § 13. Et insupcr statuimus el ordina-

mus, vobisque mduigemus, quod, si vos

ab intestato, el sine uUà vel minus valida

honorum et rerum, ac fructuum, reddi-

luum et proventuum praedictorum dis-

positione, in dieta curia vel extra eam,

tam continua quam inteipolalà inibì cu-

iuslibel veslrum respective mansione, ac

etiam extra beneficia vestra vel alia loca

debitae a vobis residenliae personalis,

etiam nulla subsistente causa, ab buma-

nis decedatis, omnia et singula bona,

res et iura etiam ut praefcrtur quali-

ficata, necnon spolia cuiuscumque quan-

tilatis et valoris existentia , etiam. ex

praedictis, et alias undecumque prove-
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nienlia, ad cameram apostolicam seu in

dictis beneficiis successores non perti-

neant, sed ad liaeredes vestri sanguini?

integre devenianl, et, illis deficicntibus,

Inter fainiliares vcstros arbitrio perso-

nae seu personarum, quas ad id scripto

nominaveritis, dislribuantnr, nisi de alia

disposilione vel intentionc vestrA, scri-

pturà etiam minus solemni , secus ap-

parerei, quam lune velul edicacem ipsae

personae vel alii iudices seu exequuto-

res omnino excqui et adimplere illique

sese conformare in omnibus et per om-

nia debeanl. Et niliilominus quaecum-

que huiusmodi testanienta , legata, do-

nationes, dispositiones et alias Fursan a

vobis etiam nulla aul minus sufficienti

facullale suffultis de buiusmodi bonis,

iuribus et actionibus, fructibus, pecuniis,

iocalibus , aliisqiie rebus supradictis
,

eliam in favorem consanguineorum et

affinium praedictorum, el alias quomo-

dolibel facLa, cum omnibus inde sequu-

tis , ac etiam ea quae per vos in fulu-

runi fient, ex nunc proul ex lune et e

contra, prò dieta sunimà sex millium

ducatorum, approbamus et confìrmamus,

omnesque et singulos iuris et facli ac

solemnitatum oniissarum et omillenda-

rum, necnon subslanliales, aliosque de-

feclus quoscumque, si qui inlervenerint,

aut inlervenerunt in eisdem , etiamsi

tales sint vel fuerint
,
quod specialis

,

specifica et expressa de illis mentio

praesentibus liabenda esset, supplemus.

S li. Dislrictius inbibenles quibusvis iniiibiiio con-
*^ tr:i mi il »vl u rit Hi.

archiepiscopis, episcopis aut aliis eccle-

siarum praclatis, necnon camerae prae-

dictae praesidenlibus et clericis, ac eo-

rum, necnon fabricae basilicae Principis

Apostolorum de Urbe, ac cruciatae san-

clae et aliis collecloribus et subcolle-

cloribus, ceterisque cuiuscumque digni-

tatis, status, gradus et conditionis exi-

stentibus , etiam quavis aucloritate et

Ira mtjlealuiiteà.
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polestate fnngentibus, sub excommiini- 1

calionis maioris aliiscjue ecclcsiaslicis

senteuliis, censuris ci poenis , ne uni-

versi lales, coUegia, ac loca et Icgatarios,

haeredes ci persona^, necnon leslamen-

torum, volunlaUini ci ordinalionuni liu-
[

iusmodi excqiiulores praediclos dircele
,

vel indircele quovis quacsilo colore vel .

ingcnio niolcslare audeanl quoquomodo i

vel perliirbare. i

§ 15. Ac decernentes praedicla omnia '

et singula, praescntesquc lilleras, ci le-

slanienta, donaliones , codiciilos, lìdei-

commissa, legata, ordinaliones, deroga-

liones, disposiliones dalia qiiaeciimqiie,

necnon quae in praeniissis facla sunl

ani fieri conligcrit, lam vigore praesen-

lis qiiam cliam aliariim concessionum

vobis lactaruni , ac deinccps in genere

et in specie faciendarum, cum inde se-

quulis et sequuluris, eliamsi vos intra

curiam, aut in quacumque alia mundi '

parte extra ecclesias et beneficia per-

sonalem rcsidentiam requirenlia qiiali-

tercumque qualificala per vos nunc et '

prò tempore oblenta , eliam prò veslrà

sola volunlate et nulla subsequenle causa

non residendi , ab humanis decedere

conligcrit , sub litlcris recolendae me-

moriae Pii Papae IV praedecessoris no-

stri cunlra quoscumque episcopos , ar-

chiepiscopos et alios praelalos necnon

parochialium ecclesiarum rectores ce-

lerosque residenliae personali praediclae

adslriclos extra illam qiiomodocumque

decedentes , vii kalendas decembris
,

ponlificalus sui anno v, aut alio veiiori

tempore, emanatis, et sub qiiibuscumque

aliis conslilulionibus et revocalionibus,

susperrsionibus, limilalionibus, modifica-

tionibus, decrelis, declarationibus apo-

stolici"?, cancellariae aposlolicae regulis,

ex quibuscumquecausis qiianlumcumqiie

maximis, urgenlibus et inexcogitabilibus,

eliam in favorem fidei et divini cultus

ROMANUM An. C. 1070

augmentum, ac consislorialiter, etiama

nobis el Sede praedicla baclenus vel

nunc et prò tempore faclis el editis, mi-

nime comprehendi, scd semper ab illis

excepla, ci, quolics emanala fuerint, lo-

lics in prislinum el validissimum sla-

lum, et eliam sub data posleriori, cliam

cum derogalionibus el clausulis cliam

dcrogatoriarum dcrogatoriis irrilanlibus-

que et aliis decrelis per vos eligendà

apponendis el latissime specificandis
,

reposila, reslilula el plenarie reintegra-

ta, ac de novo concessa , validaque el

efficacia fore, necnon perpetua firmilale

subsislere, suosque plenarios el omnes

eHocliis, qui de iure, sLylo, consueUidine

aut alias quomodocumque sortili pole-

runl, ac vim veri, legitimi , iurali , sti-

pulali, validi el efficacis contractus, inter

vos ex una, ac nus el cameram praedi-

ctain ex allerà parlibus , habere , nec

eliam per proniolionem ad ecclosiam

calhedraleiii, eliam metropolilanam, aut

Iranslalionem, vel aliam status el per-

sonae veslrae mulalionem, nec per simi-

les vel dissimiles gralias vobis concessas

et concedendas, conlundi, sed ipsis cu-

mulative in omnibus et per omnia uli,

el si quid in una ex facultatibus buius-

modi defeceril, per aliam suppleri de-

bere, nec haeredes, legatarios, ac loca,

ad quos seii quae bona, iura et actiones

buiusmodi devenerinl, vel quibus relin-

quenlur, aut execulores praediclos ad

terliam seu aliam eorum partem (quam

eliam ex nunc vobis, ac locis, haeredi-

bus , legatariis ac donalariis praedictis

liberaliter concedimus el donamus) ca-

merae vel fabricae aul bcneficiis prae-

dictis, eliam prò expeditione conlra in-

fideles el quibusvis aliis quantumlibet

piis usibiis, solvendum, ac cum iis de-

super componendum, vel vos ad aliam

parlicularem licenliam , sive indultum,

aul confirmationem praesenlium a nobis
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vel siiccessoriibus nostris Romanis Pon-

lificibus petendiim aiit impetrandiim, vel

etiam in alia simili gratià seu coiidr-

rnalione illius , vobis
,
qnomodociimqiie

concedendo, depraeseiiti mcntionem ali-

qiiam faciendiim iillatenus teneri, ncc ad

r,inii«nia i«6-id lillà unqiiam necessilate cogi posse; '

§ i6. El sic in praemissis omnibus et

singiilis per qnosciim<|iie iiidices ordina-

rios et delegatos, eliam caiisariim palalii

apostolici auditores, et eiusdem S. R. E. ,

cardinales, nccnon prò tempore exis'en-

tes dictae camerae camerarium, praesi-

dentes et clericos, in quavis causa et'

instantià, suhlatà eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi
;

facultate et auctoritate, iudicari et defìniri

debere, ac irritum et inane si secus super

liis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attenlari.

Eievmiors» 8 17. Quocirca venerabilibus fratribus

nostris Ostiensi et Portuensi cardinali-

bus episcopis, el dileclo filio curiae ca-

merae apostolicae generali auditori, per

apostolica scripta mandamus motu si-

mili, quatenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum, per se, vel alium, seu alios, prae-

sentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte vestrà desuper fue-

rint requisiti , solemniter publicantes
,

vobisque in praemissis efficacis defen-

sionis praesidio assistentes, faciant au-
|

ctoritale nostra easdem praesentes litte-
'

ras et in eis contenta huiusmodi fìrmiter '

observari, ac vos illis omnibus pacifice

frui et' gaiidere, non permittentes vos

per quoscumqne quavis auctoritate fun-

gentes contra earumdem praesentium

lenorem quomodolibet indebite molestari

et inquietari vel perturbar!, contradicto- i

res quoslibet et rebelles per sentenlias, -

censuras et poenas ecclesiasticas, alia-

1 Partic. et nos addimus ex ed. Cherub. (r.t.).

2 Partic. et nos addimus ex ed. Cherub (n.T.).
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que opportuna iuris et facti remedia, ap-

peilatione postposità compescendo, ac,

legitimis super bis liabendisscrvatispro-

cessibus, censuras el poenas ipsas etiam

iteratis vicibus aggravando ; invocato

etjam ad hoc, si opus fuerit, ausilio bra-

chi saecularis.

§ 18. Non obslantibus praemissis, ac Dun.n»! co»-

piae memoriac Ronifacii Papae Vili prae-
'"""'

decessoris pariter nostri de una, et in

concilio generali edita de duabus dietis,

dummado ultra tres dietas aliquis vi-

gore praesentium ad iudicium non Iraha-

lur, necnon Lateranensis concilii novis-

sime celebrati de certo nolariorum nu-

mero, etiamsi ad illum nondum deven-

tum fuerit, cui per hoc alias derogare

non intendimus , ac de consensu prae-

stando in pensionibus et quibusvis aliis,

etiam per nos et Sedem praedictam e-

dilis, et in posterum edendis cancellariae

apostolicae regulis, ac stylo in similibus

hactemis observato, ac recolendae me-

moriae Alexandri Papae \'I etiam prae-

decessoris nostri tertiam partem hono-

rum ecclesiasticorum camerae praediclae

deberi inler alia disponente , necnon

eiiisdem Ronifacii Papae Vili, per quam
concessiones fructus in absenlià perci-

piendi sine praefìnitione temporis fieri

prohibentur , ac Pii IV praedecessoris

pariter nostri de graliis qualecumque

interesse camerae apostolicae concornen-

tibus in dieta camera intra certum tunc

expressum tempus praesentandis et re-

gistrandis,ita qnod praesentes in eàdem
camera nullo unquam tempore registrare

teneamini, ac similis recordationis Ur-

bani Papae Vili eliam praedecessoris

nostri de pensionibus alias translatis

iterum non transferendis, ac quorumvis

aliorum Romanorum Pontificum praede-

cessorum noslrorum et quibusvis aliis

aposlolicis, ac in universalibus provin-

cialibusque el synodalibus conciliis edi-
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lis, generalibiis vel specialJbus, conslilii-

tionibus et ordinalionibiis, necnon Icgi-

biis, cliain inipiMialihiis et innnicipalibus,

tam Urliis ([iiaiii aliainiii (ivilaliim ut

loconiiii in quibus civcs originarii creati

e\istilis, et qiianiiiivis ccclcsianmi, mo-

li as tu riorum, Ordiiuim et hospitalis prac-

dictornm, necnon quorumvis collegiorum

et ofllciorum diclae cnriae et rcgnorum,

provinciarum et Urbis, ac aliarum civi-

latum et locorum, ac canierae praedi-

ctorum, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, voi qiiavis firmitate alia ro-

boratis, statulis et consueludinibus, sta-

bilimentis, iisibus et naturis, ctiamslde

illis servandis et non iinpetrandis lilte-

ris apostolicis contra ea, nec eliam ab

alio vel aliis impetratis aut alias quo-

modolibet concessis utendo, vos per vos

vel procuratores vestros praestiteritis

forsan haclenus vel vos in posterum

praestare contigerit iuramentum, privi-

legiis quoque, indultis et lilteris aposto-

licis, dictis ecck'siis, monasteriis, Ordi-

nibus et hospitalibus', iilorumque prae-

sulibus seu administratoribus et supe-

rioribus, ac magisiris, praeceptoribus
,

prioribus, militibus etiam antianis, ca-

pitulis, conventibus, civitatibus et locis,

aliisque praedictis, illorum communita-

tibus et universilalibus, aliisque perso-

nis, etiam particularibus, necnon archie-

piscopis , episcopis et aliis Ordinariis,

etiam eisdeni cardinalibus , ac dictae

curiae officialibus, iilorumque collegiis,

ac eliam decimarum
,
pcdagiorum, ga-

bellarum et onerum exactoribus et ap-

paltatoribus et aliorum onerum redeui-

ptoribus, sub quibuscumque tenoribus ut

l'orniis, ac cum quijjusvis etiam deroga-

loriarum derogatoriis, aliisque efficacio-

ribus et insolitis clausulis, ac irritanti-

bus et aliis decretis
,
per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

1 Ajitius lege hosjiitali (ii. t.).
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stros, ac etiam nos et Sedem pracdictam,

eliam consistorialiler, ci de eorunidem

cardinalium Consilio, etiam per modum
statuti et conslitiitionis pcrpcluorum, ac

molu et scientià similibus, deque apo-

slolicae potestatis plcniludinc , vel ad

impcraloris, regurn, regiuarum, ducuui,

marcliionum et aliorum principum in-

stantiam, seu illorum contcmplalione, in

genere vel in specie, ac alias quomodo-

libet etiam ileratis vicibus concessis
,

etiamsi in eis ac statutis et stabilimen-

lis praedictis caveatur expresse vel ta-

cile, quod Urbis nisi originariis civibus

Romanis, ac civium eorumdem fìliis con-

ferantur
,
quodquc nonnullarum cccle-

siarum beneficia nisi per pcrsonas illu-

stres vel nobiles, ac etiam originarios

cives, aut alias certo modo in illis ex-

presso qualificatos, obtineri non possint,

et nulli cives Urbis ac civilatum, oppi-

dorum, lerrarum et locorum huiusmcdi

admitti, seu illorum privilegiis uti pos-

sint, nisi prius in diclis civitatibus, op-

pidis, terris et locis per certuin tempus

liabilaverint , seu etiam in illis bona

etiam slabilia forsan ad certuni valorem

asccndentia possederinl, quodque prac-

ceptoriae et alia benelìcia quaecumque

dicli hospilalis, lam ex eius institutiono

quam ex stabilimentorum pracdicLorum

dispositione,*pensionibus clericis saecu-

laribns et aliis personis eliam aposto-

lica auctoritale rescrvanJis gravali non

possint, quodque slabilimentis
,

privile-

giis praedictis, eliam vigore implici-

lae derogationis latissiine extcndendac,

eliam per quascumque litteras aposloli-

cas et quavis etiam derogatorianim de-

rogatorias, elTìcaciorcs et insolilas clau-

sulas, dcrogari non possit, nec deroga-

tum censeatur nisi derogatio huiusmodi

de Consilio cardinalium eorumdem fìat,

et lum demum magislri et conventus

praedictorum ad id accedal assensus
,
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sintque litterae derogalionis luiiusmodi

eliam per diclnm magislnim subscriptae,

ac illi et praefalo conventiii, per diver-

sas in forma Brevis ani alias liUeras

diversis temporibus rum cerlis interval-

1Ì3 praesenlalas, intimalae, et non alias,

nec alio modo, et semper in omnibus,

quae sic ficnt, eliam de simili Consilio,

derogalionibus sit apposita clausiila qnod

illarum effectum sorliantur de consensu

magistri et convenlus praedictorum, et

non alias, nec alio modo
;
quodque ipsi

exactoresetappaltatoresdecimas, pedagia

et onera huiusmodi eliam ab exemptis

exigere, et illos ad solutionem seu con-

tributionem cogere et compellere pos-

sint seu debeant
;
quibus omnibus, ilio-

rum omnium tenores , ac si de verbo

ad verbuni insererentur
,
praesenlibus

prò expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, bac vice dumtaxal,

in genere et in specie, ad eflectum prae-

senlium sufficienler et expresse deroga-

mus ac derogatum esse decernimus
,

quodque vos primam non feceritis in

ecclesiis huiusmodi personalem residen-

liam consuetam ; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 19. Volumus autem quod, anlequam

gratià creationis in nostros et Sedis Apo-

stolicae nolarios vobis ut supra faclà

perfrui valeatis, in manibus alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica consti-

tulae professionem (Idei iuxia arliciilos

pridem a Sede praedictà propositos ex-

presse emittere et solitum fidelitalis iu-

ramentum praestare omnino teneamini;

quodque praesentium transumptis, eliam

impressis, manu alicuius notarli publici

subscriptis, et sigillo personae in digni-

tate ecclesiastica constitulae munitis
,

eadem prorsus fides ubique adhibeatur

in iudicio et extra, quae praesenlibus

ipsis adhiberetur si forent exhibitae vel

ostensae.

Sull^ lìam. — Voi. XVIII. 13

Datiim Romae, apud S. Mariani .Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi au-

gusti MDCLxx, pontilìcatus nostri anno i.

Dal. die 20 augusti 1670, pontif. anno i.

XXYII.

Concentin, ni in loto orbe lerrarum ce-

lebrar i possil missa B. Rosae ex volo

vel devolione.

Crescente in dies mirabili populonim coo

devolione erga B. Rosam de S. Maria,

virginem Limanani, ex tertio Ordine san-

cii Dominici, ac virtutum illius fragran-

tià sese latius quaquaversus dirfunden-

te, sanctissimus D. N. Clemens Papa X
adniissis exccllenlissimi domini oraloris

marchionis de Asterga inslanliis ex no-

mine calholicae niaiestalis sibi porreclis,

universo tam saeciilari quam regulari

clero per lotum lerrarum orbem beni-

gne indulsit prò futuris perpetuis tem-

poribus, quod de praedictà B. Rosa pos-

sil ubique in ecclesiis quorumcumque,

tum regularium lum saecularium, cele-

brari ' missam per anni circulum , sive

ex voto, sive ex liberà devolione, iuxla

rubricas ac disposilionem missalis ro-

mani, tametsi nondum praedictà B. Rosa

solemni canonizationis ritu fueril ab

univei'sali Ecclesia Inter Sanctas relata.

Et ad hunc elTectum specialiter dispen-

savil in decrelis lum felicis recordationis